
 
 

 Dvoum ěsíčník Města Boru            č. 2/2014        vychází 1.4.2014 
. 

SLOVO STAROSTY M ĚSTA  
 

 
„Nejlepší se vyskytuje nejmén ě.“ 
 

             Marcus Tullius Cicero 
 
    
Vážení spoluob čané, milí čtená ři, 
 

dne 26.2.2014 zastupitelé města Bor 
na svém řádném jednání 
zastupitelstva schválili rozpočet. 

Proto mi dovolte v dnešním vydání Borského zpravodaje 
Vás podrobněji seznámit s nejdůležitějším plánovanými 
akcemi letošního roku z kapitoly oprav a investic. 
      V loňském roce se postupně dokončovala  příprava 
území ve městě Boru k individuální výstavb ě RD, kde 
již „vyrostly“ nové RD. V jarních měsících letošního roku 
proběhne kolaudace I. etapy. Z 29. parcel pro stavbu RD 
můžeme k dnešnímu datu nabídnout 6 volných pozemků 
a 6 pozemků ke stavbě řadových domů. Prioritou č. 1 
pro rok 2014 zůstává tak dofinancování realizace stavby 
104 b.j. ve Vysočanech. 
      Prioritou č. 2 letošního roku schválili zastupitelé vy-
členění prost ředků pro naše osady . V roce 2014 bu-
deme pokračovat s opravami sakrálních staveb  (kaplič-
ka v Holostřevech, kaplička v Boječnici a kamenný kříž  
v poli). V Damnově proběhne plánovaná oprava „terasy “ 
u sálu. Projekčně je plánováno zpracování odbahn ění 
rybníka  v Málkovicích. Ve Vysočanech dojde 
k přemístění autobusové zastávky  (přes silnici) a pro-
jekčně budeme řešit umíst ění chodníku  od bytového 
domu v areálu k nově přemístěné autobusové zastávce. 
Dále se budou financovat nejpotřebnější problémy osad 
s přihlédnutím k požadavkům od jednotlivých osadních 
výborů.  
      Také v letošním roce priorita č. 3 zahrnuje potřebné, 
investičně náročné akce, jejichž realizace může být i pod-
porována získáním dotačních zdrojů tak, jak budou po-
stupně vyhlašovány jednotlivé programy. Je zde i před-
poklad rozdělení jednotlivých etap, neboť jsou tyto akce 
rozsahem a finančně velmi nákladné, přesto však po-
třebné k rozvoji našeho m ěsta .  
      Investičně nejnáročnější, avšak bezesporu jistě nejpo-
třebnější, je projekt Zámek Bor - velký sál , kde proběh-
ne rekonstrukce společenského sálu na zámku. Na tento 
projekt jsme obdrželi dotaci z programu ROP NUTS II ji-
hozápad. Dokončení rekonstrukce sálu je plánováno na 
první čtvrtletí příštího roku.  
      Z Programu záchrany architektonického dědictví Mi-
nisterstva kultury jsme i v letošním roce obdrželi dotaci na 
„Obnovu zámku“ , kde v rámci projektu Zámek Bor-
západní k řídlo - východní fasáda  bude zrekonstruová-
na, respektive obnovena fasáda u nově dokončené ob-
řadní síně. Dále pak budou pokračovat navazující po-
stupné rekonstrukční a udržovací práce na zámku. Turis-
tickou zajímavostí bude jistě prezentace původní gotické 

brány  v severním křídle zámku. Projekčně by se letos 
připravilo rozší ření výstavního prostoru  staré techniky.    
      Jako další významnou, investičně náročnější akcí le-
tošního roku lze zařadit plánovanou rekonstrukci celé bu-
dovy MŠ v ul. Školní, kde I. etapou je stanovena rekon-
strukce a oprava st řechy . Navazujícím projektem 
z loňského roku je dokončení projektu „Rekonstrukce 
parkovacích míst p ři silnici III/19854 – Školní ulice 
v Boru“,  kde bylo vybudováno parkoviště u budovy MŠ a 
v období letních prázdnin budou zřízeny parkovací plo-
chy  před budovou ZŠ, včetně opravy chodníku a úpravy 
zeleně. Z tohoto důvodu došlo i k vykácení starých stro-
mů před budovou ZŠ, které však po dokončení akce bu-
dou nahrazeny novou výsadbou. V areálu ZŠ proběhne 
rekonstrukce chodníku  u jídelny , včetně manipula ční 
plochy  před kuchyní a I.etapou se bude řešit odvodn ění 
a kanalizace  s napojením svodů budov. Na rekonstruk-
ci zahrady MŠ  v ul. školní byl zpracován projekt a požá-
dáno o dotaci ze SFŽP. Pokud budeme úspěšní, tak by 
práce započaly ještě v letošním roce s dokončením 
v roce 2015. Navázaly by pak rekonstrukce zahrad v MŠ 
v Borské ul. a ZŠ. 
      Z loňského roku budou v jarních měsících dokončeny 
projekty „WC pro ve řejnost, h řbitov Bor“ a „Kom-
postárna Bor“.  Navazovat na vybudované WC na hřbi-
tově bude stavba kolumbária, které je zařazeno 
v projektové přípravě letošního roku. Kolumbárium  by 
mělo stát na místě stávající budovy márnice. 

V rámci oprav místních komunikací je mj. plánováno 
zahájení opravy chodníku kolem polikliniky v Boru 
s výměnou veřejného osv ětlení  a z loňského roku byla 
přeřazena oprava chodníku u zámku , včetně zábradlí u 
potoka  u zámku. 
      Z důvodu problematického umisťování WC na zá-
meckém parket ě, je tato stavba naplánována na letošní 
rok. Pro budovu MKS v Boru je plánováno komplexní ře-
šení nového využití stavby  z pohledu lepší možnosti 
využívání vnitřních prostor. Související akcí letošního 
roku je pak provedení digitalizace promítání .  

Rozpočet města pro letošní rok nezapomíná ani na 
sportovce, kdy pro otevřené fitnes centrum  v budově 
sokolovny jsou naplánovány finanční prostředky na ná-
kup dalších nových sportovních strojů. V prostorách Baby 
klubu sl ůně je plánováno zřízení WC, včetně nového 
rozvodu vody.  

Po vybudování cyklostezky  z Boru do Vysočan je 
pro jaro letošního roku plánováno prodloužení v obci Vy-
sočany. V rámci přeshraniční spolupráce s obcí Pleystein 
bude z dotace Cíl 3, Dispozičního fondu vybudováno 
„Česko-n ěmecké nau čné vyhlídkové místo“  na Šibe-
ničním vrchu za Borem (viz. další článek ve zpravodaji). 

V oblasti projektové připravenosti máme připraven 
z loňského roku projekt  protipovod ňového opat ření – 
Skviřínské rybníky, na který chceme podávat žádost do 
Operačního programu ŽP (od loňského roku zatím nebyl 
vyhlášen). U stavby domu chrán ěného bydlení u po-
likliniky  v Boru stále probíhá územní řízení. Pro letošní 
rok je pak naplánováno získání stavebního povolení na 



tuto stavbu. V budov ě polikliniky  bude nadále pokračo-
vat rekonstrukce  objektu.  

V oblasti projektové přípravy je také plánován projekt 
na vybudování nástavby hasi čské zbrojnice , kde budou 
mít naši nejmladší hasiči své zázemí.  

Z loňského roku nám přešlo využití budovy  1. NP 
čp. 286 (nad restaurací U radnice)  a projekt na propoje-
ní št ěrbinové čistírny odpadních vod  ve Vysočanech 
(ta by měla být předělána na přečerpávací stanici) s ČOV 
v areálu CPI Vysočany.  

Z hlediska bezpečnosti našich občanů je plánováno 
zpracování projektové dokumentace chodníku z ul. 
Školní  směrem na Doly (pokud bude kam jej umístit), dá-
le chodník v ul. Luženské  a hledání možnosti umístění 
chodníku  z ul. Borské do Školní . Vzhledem k napojení 
zóny s novou zástavbou RD je plánována projekční pří-
prava revitalizace sídlišt ě od věžáku (kotelny) směrem 
k MŠ v Borské ul. Obdobným způsobem pak bude 
v letošním roce projekčně řešen vnitroblok bytových 
domů u prádelny .    

V rámci projektu dotačního titulu Plzeňský kraj - bez-
pečný kraj a prevence kriminality pro rok 2014 budeme 
podávat žádost o dotaci na doplnění městského kame-
rového systému . 
 

Vážení čtenáři,  
 

věřím, že se nám výše uvedené akce, projekty a 
stavby podaří podle plánu v letošním roce zrealizovat a 
budeme tak mít možnost je využívat a těšit se tak 
z rozvoje našeho regionu, našeho domova. 

  Ing. Petr Myslivec 
starosta města Boru 

 

OSLAVA MDŽ PŘI SETKÁNÍ 
S NAŠIMI SENIORY  

 
 

      Také v letošním roce, snad mohu říci „již tradičně“, 
proběhlo setkání zastupitelů města Bor s našimi seniory 
v rámci oslav MDŽ, a to v jídelně Střední školy.  
      V programu bylo vystoupení našich nejmenších 
z Mateřské školy, kteří v doprovodu svých učitelek před-
vedli své dovednosti. Poprvé se letos s vystoupením 
představili i žáci Základní školy Bor. Příjemným překva-
pením a zpestřením programu akce bylo vystoupení 
country skupiny Sebranka.  
      Vyzdobení, občerstvení vlastní výroby a obsluhu za-
bezpečili studenti Střední školy Bor. 

 
Vybrané symbolic-
ké vstupné z akce 
bylo předáno paní 
ředitelce MŠ Miladě 
Bočanové na nákup 
hraček pro naše 
nejmenší.  
O hudební produkci 
celého podvečera 
se postaral Václav 
Weiner, který hrál 
k poslechu a přede-
vším k tanci. 
 
      Věřím, že se 

letošní oslava MDŽ s našimi seniory vydařila a všichni 
jsme se měli možnost dobře pobavit i zatancovat.  
      Rád bych touto cestou poděkoval paní ředitelce MŠ, 
dětem a hlavně paním učitelkám, které s našimi                     
nejmenšími nacvičily svá vystoupení. 

      Poděkování patří i panu řediteli ZŠ, dětem z družiny a 
paním vychovatelkám za zapojení se do akce                           
a ukázku svých dovedností.  
      Dovolte mi touto cestou poděkovat i paní ředitelce 
SŠ,  zaměstnancům a studentům, kteří se snažili vzorně 
postarat o obsluhu a občerstvení v průběhu akce. 
      Všem našim senior ům přeji mnoho sil, pohodu,                             
radost a hlavn ě pevné zdraví!   

Ing. Petr Myslivec 
starosta města 

 

PŘESHRANIČNÍ SPOLUPRÁCE 
MĚST BORU A PLEYSTEINU  

 

      Již jedenáctým rokem trvá mezi městy Bor a Pleystein 
dlouhodobá přeshraniční spolupráce.  
      Partnerství přineslo za uplynulé roky mnoho dobrého 
a pozitivního, ať v oblastech kulturního a společenského 
vyžití, tak ale i při realizaci společných přeshraničních 
projektů. 
      Jedním z nich je i projekt „Českon ěmeckého nau č-
ně-vyhlídkového místa v Boru“ , který řeší vybudování 
vyhlídkové plošiny na Šibeničním vrchu směrem na Doly 
za Borem. 
 

 
 

Společná kontrola se starostou Johanem Walbrunem    
z místa (upravený povrch, včetně „patek“ pro plošinu) 
 

      Místo pro klid a relaxaci je pojato také jako odpočin-
kové zázemí pro turisty a zde i zejména pro cyklisty. 
V rámci projektu jde o terénní úpravy, výstavbu dřevěné 
vyhlídkové plošiny, osazení doprovodným mobiliářem, ja-
ko jsou lavičky, odpočívadlo, koš, stojan na kola, včetně 
česko-německé naučné cedule. Projekt bude dokončen 
do konce dubna letošního roku. 

Ing. Petr Myslivec 
starosta města 

 
 

INFORMACE Z RADNICE  
 
 

Z jednání Rady m ěsta  
 

1. zasedání RM dne 15.1.2014  
RM se seznámila se stavem finančních prostředků města 
a se stavem nemovitého majetku ve vlastnictví města Bo-
ru k 31.12.2013. 
RM schválila vyhlášení záměru pronájmu vodních ploch – 
rybníku na pozemku p.č. 4 v Kurojedech a rybníku na po-
zemku p.č. 42 v Ostrově,  zájemci se mohli přihlásit do 
11.3.2014.  
RM se seznámila s plánem činnosti odboru kultury, mlá-
deže a cestovního ruchu a s plánem činnosti odboru 
zámku a památkové péče na rok 2014. 
RM schválila sazebník úhrad za poskytování informací 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím.  



RM schválila podání žádosti do Programu stabilizace a 
obnovy venkova Plzeňského kraje 2014 na akci „Obnova 
drobných sakrálních staveb v lokalitách Holostřevy, Bo-
ječnice“. 
Byla podána žádost o poskytnutí podpory z Operačního 
programu Životní prostředí,  prioritní osy 7 – Rozvoj infra-
struktury pro enviromentální vzdělávání, poradenství a 
osvětu na akci „Zahrada v přírodním stylu při mateřské 
škole v Boru, ve Školní ulici“. 
RM schválila plán práce rady města Boru na rok 2014. 
 

2. zasedání RM dne 31.1.2014  
RM jmenovala  ing. G.M.Kortanovou do funkce vedoucí 
odboru správy zámku a památkové péče od 1.2.2014. 
 

3. zasedání RM dne 12.2.2014  
RM schválila organizační řád MěÚ Bor a náplň práce od-
boru zámku a památkové péče.  
RM se seznámila s plánem údržby zeleně na rok 2014 a 
s rozborem hospodaření v lesích ve vlastnictví města Bo-
ru k 31.12. 2013. 
V souladu se zák. 89/2012 Sb., Občanský zákoník jsou 
některé nájemní smlouvy převáděny na smlouvy pach-
tovní.  
RM se seznámila s námitkami proti návrhu změny č. 1 
územního plánu Bor. 
Krajská správa ČSÚ v Plzni organizuje  výběrového šet-
ření o životních podmínkách domácností v ČR. Šetření 
proběhne v době od 22.2. – 11.5.2014 prostřednictvím 
speciálně  vyškolených tazatelů, kteří se budou prokazo-
vat příslušným pověřením vydaným Krajskou správou 
ČSÚ nebo průkazem zaměstnance  ČSÚ.  
Západočeská univerzita  v Plzni, Univerzita třetího věku  
pro ak. rok 2014/2015 zařazuje studijní obor Praktika 
z přírodních věd. Výuka bude probíhat v Boru.  
RM schválila podání žádosti o dotaci do programu zacho-
vání a obnova kulturních památek Plzeňského kraje na 
akci „Zámek Bor - restaurování malířské výzdoby 
v místnosti č. 118“. 
V přízemí západního křídla zámku byla vybudována nová 
obřadní síň, která bude využívána od 1.3.2014. 
 

4. zasedání RM dne 17.2.2014  
RM schválila uzavření „Smlouvy o podmínkách poskytnutí 
dotace z Regionálního operačního programu NUTS II Ji-
hozápad" na projekt „Zámek Bor – velký sál"  v prioritní 
ose 3 - Rozvoj cestovního ruchu, v oblasti podpory 3.2 - 
Revitalizace památek a využití kulturního dědictví v roz-
voji cestovního ruchu. 
 

5. zasedání RM dne 26.2.2014  
RM schválila výroční zprávu dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím za rok 2013. 

 

Bc. Jana Šperková 
místostarostka města 

 
 

Životní jubilea oslaví:  
 

duben 2014 
Věra Drmlová, Božena Hulmáková, Marie Nováková, Ma-
rie Blumová, Emilie Mikulandová, Jana Rettingerová, Jiři-
na Turková, Helena Frydrychová, Bohuslav Nebeský, 
Barbara Distlerová, Jarmila Urbanová, Anna Chválová 
květen 2014 
Alois Podolka, Libuše Křížová, Jindřich Mansfeld, Jiří Há-
jíček, Jaroslava Erbenová, Marie Beranová, Gejza Ju-
hász, Václav Fuchs, Vlasta Gleissnerová, František Wei-
ner, František Uhlík, Marie Výběrová, Marie Klimentová 
 

Všem oslavenc ům blahop řejeme 
a přejeme hodn ě štěstí a pevné zdraví!! 

OZNÁMENÍ: KOMPOSTÁRNA BOR  
 

      V květnu 2014  bude zahájen oficiální provoz Kom-
postárny Bor  pro zpracování rostlinných zbytků. Kom-
postárna se nachází v areálu čistírny odpadních vod 
v Boru, kam budou moci občané města Boru vozit rostlin-
né zbytky ze svých zahrad (posekaná a vyhrabaná tráva, 
listí, zbytky rostlin, větve, piliny, apod.) ZDARMA . 
      Konkrétní podmínky a otevírací doba budou upřesně-
ny a vyvěšeny na úřední desce a na informačních tabu-
lích umístěných při vjezdu do kompostárny. 
                                               Hana Kozáková , SMM Bor 

       
 

V ZÁMKU BYLA UVEDENA  
DO PROVOZU NOVÁ OBŘADNÍ SÍŇ  

 

      Nová obřadní síň je umístěna v přízemí západního 
křídla zámku, vstup do ní je bezbariérový. Krásné gotické 
prostory s valenou klenbou a vstupní hala jsou jedineč-
ným místem pro uzavření manželství.    
 

 
 
 

KULTURNÍ DĚNÍ V NAŠEM MĚSTĚ  

 

     Veškeré informace o kulturních akcích získáte na 
internetových stránkách m ěsta www.mubor.cz, na in-
ternetových stránkách zámku www.zamekbor.cz nebo 
na tel.č. 374 790459 – městské kino a 374 789198 – in-
focentrum a pokladna zámku.  
 
Zámecké infocentrum má otev řeno v období od dub-
na do konce října každý den od 9 do 17 hod. 
 

Zámeckou sezónu zahájí v pátek 4. dubna 
TToommáášš  KKooččkkoo  aa  jjeehhoo  oorrcchheessttrr   v Hudebním 
salonku 
      Koncert začne v 18 hodin a vstupné je 100,- Kč, re-
zervace a prodej vstupenek je v novém infocentru 
v přízemí zámku Boru.  
.  

 



26. dubna  – koncert dechové kapely „„ MMAALLÁÁ  
MMUUZZIIKKAA  NNAAUUŠŠEE  PPEEPPÍÍKKAA““, sál městského kina 
v Boru, začátek v 18 hodin 
V roce 1987 založil Pepík Nauš vlastní kapelu, která Vám 
hraje dodnes všude tam, kde mají pro dobrou muziku 
srdce dokořán. Uslyšíte písně jako je Rodná víska, Vy-
hrávala kapela, Ten večer májový, Šumař Bárta a další. 
Vstupné:  80,-Kč 
 
12. května – zájezd na divadelní p ředstavení 
TTřřii   mmuužžii   nnaa  ššppaattnnéé  aaddrreessee do Divadla bez 
zábradlí 
Odbor správy zámku a památkové péče pořádá v pond ě-
lí 12. kv ětna 2014  zájezd do divadla Bez zábradlí 
v Praze na vynikající italskou komedii Luige Lunariho „T ři 
muži na špatné adrese“.  Hru režíruje u nás známý Boris 
Ščedrin. Uvidíte skvělé herce, jako jsou Karel Heřmánek, 
Bohumil Klepl, Zdeněk Žák, Jana Šulcová a Johanna Te-
sařová. 
Komedie pojednává o třech dospělých osobách mužské-
ho pohlaví, kde si všechny tři spletou adresu. Zlý sen? 
Fantasmagorická představa? Skutečnost? Halucinace? 
Hromadné šílenství? Je to normální? V této italské kome-
dii není normální skoro nic. Ale téměř vše se dá vysvětlit! 
Představení začíná v 19 hodin. Cena zájezdu je 400,- Kč 
(vstupenka, doprava). Zájezd je nutné zaplatit do 20. dub-
na 2014. Odjezd z Boru ze zastávky u kina v 16 hodin.  
 

 
 

Vstupenky na představení jsou do 3. a 4. řady a můžete 
si je rezervovat a zakoupit v Infocentru zámek Bor nebo 
na tel. 374 789198.  
 
 

10. května - HHaall iinnaa  PPaawwlloovvsskkáá  oonnee  wwoommaann  
sshhooww  --  SSttrraaššnnáá  nnááddhheerraa, sál městského kina 
v Boru, začátek v 19 hodin 
Nový zábavný pořad Haliny Pawlovské o tom, jak těžké je 
udržet si formu, když jsi mimo normu! Aneb co vždycky 
zabere na muže! Komediální příběhy o manželství, mi-
lencích, jídle a showbyznysu. Zábavný program převážně 
pro ženy, každá obdrží malý dárek.  
Vstupné:  150,-Kč, senioři 130,-Kč 
 

1. června   – PPOOHHÁÁDDKKOOVVÁÁ  ZZEEMMĚĚ  VVÍÍTTĚĚZZSSLLAAVVYY  
KKLLIIMMTTOOVVÉÉ, ZÁJEZD  do malebné krajiny na dohled 
brdských lesů, vesničky Pičín za pohádkovými bytostmi. 

V ceně zájezdu je interaktivní program pro děti se zpěvá-
kem a spisovatelkou, malířkou, ilustrátorkou a autorkou 
všech pohádkových bytostí Vítězslavou Klimtovou, dále 
pak prohlídka galerie a zahrady plné strašidel.  
Odjezd: 1.6.2014 ve 13 hodin od autobusové zastávky u 
kina (Bor), Rezervace vstupenek: Kancelář odboru kultury 
v kině, tel: 374790459 (e-mail: kultura@mubor.cz), nebo 
Zámek Bor, tel: 374789198 (infocentrum@mubor.cz) 
Cena zájezdu:  350,-Kč 
 
PPrráázzddnniinnoovvýý  zzáájjeezzdd  pprroo  dděěttii,,  rrooddiiččee  aa  sseenniioorryy  
Prázdninový zájezd se uskuteční ve dnech 26. a 27. srp-
na 2014. V rámci zájezdu navštívíme muzeum Karla 
Zemana,  které představuje celoživotní dílo uznávaného 
filmového tvůrce Karla Zemana a jeho filmové triky, kte-
rými proslavil českou kinematografii 20. století. Podstatná 
část expozice je věnována jeho nejzásadnějším filmům – 
Cestě do pravěku, Vynálezu zkázy a Baronu Prášilovi. 
Nejen děti, ale i dospělí jistě ocení hravé pojetí. Je možné 
zapojit a vyzkoušet si na vlastních fotoaparátech a video-
kamerách trikové postupy, které Karel Zeman ve svých 
filmech používal. Po prohlídce muzea se zúčastníme dob-
rodružné plavby elektrolodí ElekroNemo  po Čertovce a 
v okolí Karlova mostu.  
Dalšími cíli zájezdu jsou vodní hrad Budyn ě a Jandovo 
muzeum s ojedinělou alchymistickou dílnou Jana Zajíce 
z Hazmburka, kterého jeho pokusy připravily o majetek. 
Dílna je umístěna přímo v prostorech, kde své pokusy 
prováděl. Těšit se můžete také na známou zříceninu hra-
du Okoř, který v době svého vzniku patřil k významným 
objektům v zemi.  
 

 
 
Účastníci zájezdu budou ubytováni v dvoulůžkových po-
kojích samostatné patrové budovy nebo ve čtyřlůžkových 
chatkách. Cena zájezdu činí 900,- Kč pro dospělé a se-
niory, 700,- Kč pro děti. V ceně zájezdu je zahrnuta do-
prava, nocleh a vstupné do všech objektů.  
Odjezd bude v 7 hodin ze zastávky u kina v Boru.  Další 
informace a rezervace míst na tel. 374 798 198  nebo 
v zámeckém infocentru. Rezervovaná místa je nutné za-
platit nejpozději do 30. června 2014. 
 
Zájezd na muzikál Fantom opery 
V pátek 17. října 2014  se uskuteční zájezd na světově 
úspěšný muzikál „Fantom opery“  do divadla GoJa Mu-
sic Hall na pražském Výstavišti. Jde o adaptaci stejno-
jmenného románu francouzského spisovatele Gastona 
Lerouxe. Druhý nejdéle uváděný muzikál na světě vidělo 
již přes 100 milionů diváků a získal mnoho ocenění. 
 

 
 



Dojemný a strhující příběh tragické lásky. Děj muzikálu se 
odehrává za zdmi slavné pařížské Opery. Mladá a krásná 
sopranistka Christine Daaé se rozhodne účinkovat 
v opeře ovládané Fantomem - tajemným, hudebně nada-
ným, avšak fyzicky znetvořeným mužem žijícím 
v temných podzemních prostorách pařížské Opery. 
V muzikálu se v roli Fantoma představí Marian Vojt-
ko/Radim Schwab, postavu Christine Daaé ztvární Mi-
chaela Gemrotová/Monika Sommerová a Raoula si za-
hraje Bohuš Matuš/Michal Bragagnolo. Dále uvidíte Petra 
Matuszka, Josefa Štágra, Miroslavu Časarovou/Vandu 
Šípovou a další. 
 

 
 

     Cena vstupenek je 950,- Kč (VIP místa v prvním sek-
toru) a 850,- Kč (druhý sektor). Rezervace přijímáme na 
tel. 374 789 198  nebo přímo v Infocentru zámku Bor. 
Z důvodu velkého zájmu prosíme všechny zájemce o 
včasnou rezervaci. 
 

FOTOOHLÉDNUTÍ:  
MĚSTSKÝ BÁL  

A KARNEVAL PRO D ĚTI   

 

Dobová módní přehlídka skupin Korbel a Mericia zpestřila 
městský bál, zúčastnil se jí také starosta města Petr Mys-
livec se svou manželkou Jarmilou.  
 

 
 

 

Před půlnocí proběhlo tradiční losování vstupenek, hlavní 
cenou byl fotoaparát, dalšími cenami byly např. spole-
čenské hry aktivity, český film aj. Ceny předával výher-
cům starosta města Petr Myslivec, losování vstupenek se 
ujala místostarostka Jana Šperková. 
  

 
 
Dětský karneval patří mezi nejvíce navštěvované akce 
v našem městě, nejinak tomu bylo i letos. Zcela zaplněný 
sál Střední školy v Boru hovoří za vše. Děti i rodiče se 
velmi bavili, tanečky, soutěže, vyhodnocení masek i loso-
vání vstupenek. 
 

 
 

 
 

KNIHOVNICKÉ TVOŘENÍ  

 

      Ve čtvrtek 6.3.2014 prob ěhl v knihovn ě dětský 
kurs pletení z pedigu pod vedením Hany Hubálkové. 
Akce se zú častnil plný po čet dětí a to 14 d ěvčat a je-
den chlapec.  
      Děti se nau čily plést motýla, kv ětinu a koší ček. 
Pletením jsme strávily p říjemné 4 hodiny a všechny 
výrobky si d ěti odnesly dom ů.  



Myslím, že se kurs dětem moc líbil. Pro úspěch budeme 
další kurs pro děti pořádat v měsíci červnu (přesný termín 
bude upřesněn v dalším zpravodaji).  
 

 
 
Další akce knihovny:  
 
18. a 20.3.2014 besedy pro 1. stupeň ZŠ 
 

4.4.2014 celostátní akce „Noc s Andersenem “- přespání 
dětí v knihovně (soutěže, čtení) 
 

22.5.2014 – Malování na chodník  na téma Mé nejoblí-
benější zví řátko  (mazlíček), při nepříznivém počasí ma-
lování v knihovně pastelkami na papír  a výstava namalo-
vaných zvířátek v prostorách knihovny. 
 

Iva K řižková , městská knihovna Bor 
 

HUDEBNÍ LÉTO BORSKA  
TRADICE A NOVINKY  

 
 

      Právě probíhající doba postní je nejen časem p ří-
pravy na blížící se Velikonoce, ale také poslední m ož-
ností pro finiš p říprav dnes už mezinárodního festiva-
lu Hudební léto Borska. Letošní 8. ro čník nabídne 
svým poslucha čům pestrý mix osv ědčených a žáda-
ných interpret ů i několik novinek. Již vloni nastoupe-
ná cesta v ětšího zapojení místních (p ředevším za čí-
najících) hudebník ů se ukázala být dobrou volbou a 
proto i letos dostanou 25. června ve Starém Sedle a 
následn ě 27. června v n ěmeckém Pleysteinu p říleži-
tost žáci místních hudebních škol. 
 
      Slavnostní zahajovací koncert však bude 4. května 
patřit profesionálům – již tradičně se představí pražský 
Kühnův smíšený sbor, letos posílený o domažlický sbor 
Čerchovan. Za doprovodu orchestru Ensemble 18+ uve-
dou fenomenální Te Deum skladatele Antonína Rejchy. 
Jde o dílo zřídka uváděné, zejména v zahraničí však vel-
mi ceněné. Jeho uvedení v Boru je počinem nikoli regio-
nálního, ale vpravdě celorepublikového významu.  
      Necelé dva týdny po slavnostním zahájení zazpívá ve 
Stráži Kirchenchor Skt. Sigismund z Pleysteinu a pomysl-
nou štafetu převezme 29.5. v Přimdě pražský soubor En-
semble Fiorello. 
      Také největší chlouba Boru - Borská loreta - přivítá i 
letos jeden z festivalových koncertů. Tím bude vystoupení 
souboru Musica Dolce 17. července.  
      Hostem z největší dálky bude velký Skotský královský 
sbor, který předvede své umění 28. června v chrámu sv. 
Mikuláše v Boru.  
      U festivalu duchovní hudby nesmí pochopitelně chy-
bět varhanní koncert. Varhany v borském chrámu jsou 

bohužel v dezolátním stavu, ale kostel ve Skviříně se mů-
že pochlubit pěkným nástrojem, jehož klávesy obslouží 
31. července bývalý varhaník a regenschori plzeňské ka-
tedrály sv. Bartoloměje Miroslav Pšenička, nynější varha-
ník kostela sv. Antonína na Strossmayerově náměstí 
v Praze.   
      Mezi každoroční stálice festivalu patří českošvýcarský 
Ensemble Consolazione, který uvede 14. srpna v kapli 
Nejsvětější Trojice program s poněkud provokativním 
podtitulem „Diabolus in musica“ – tedy „ďábel v hudbě“.  
Cyklus deseti koncertů uzavře 28. srpna další ze stálých 
hostů festivalu – klatovské Kolegium pro duchovní hudbu 
s uměleckým vedoucím Vítem Aschenbrennerem.  

 
8. ročník 

mezinárodního festivalu duchovní hudby 
Hudební léto Borska 2014 

 
č. datum čas místo účinkující 

1 4.5. 17.00 Bor 
chrám 

sv.Mikuláše 

Kühn ův sbor, Praha, 
sbor Čerchovan  

Antonín Rejcha – Te 
Deum 

2 15.5. 18.00 Stráž 
kostel sv. 
Václava 

Kirchenchor Skt. 
Sigismund, Pleystein 

3 29.5. 18.00 Přimda 
kostel sv.Jiří 

Ensemble Fiorello 

4 1.6. 16.00 Bernartice 
kostel 

sv.Petra a 
Pavla 

Festival Bayerische 
Wald – Šumava 

Brixi: Oratorium Sermo 
Iesum inter 

Magdalenam 
5 25.6. 18.00 Staré Sedlo 

kostel NPM 
Společné vystoupení 
žáků hudebních škol  
v Boru, Pleysteinu a 

Waidhausu 
6 27.6. 18.00 Pleystein 

 kostel Skt. 
Sigismund 

Společné vystoupení 
žáků hudebních škol  
v Boru, Pleysteinu a 

Waidhausu 
7 28.6. 18.00 Bor 

chrám 
sv.Mikuláše 

Skotský Královský 
sbor 

 
8 17.7. 18.00 Bor 

Loreta 
Musica Dolce 

9 31.7. 18.00 Skviřín 
kostel 

sv.Petra a 
Pavla 

Varhanní koncert 
Miroslav Pšenička, 

Ivana Veberová 
(soprán) 

10 14.8. 18.00 Mlýnec 
kaple Nejsv. 

Trojice 

Ensemble Conzolazione 

11 28.8. 18.00 Damnov 
kostel 

sv.Martina 

Kolegium pro duchovní 
hudbu Klatovy 

Hudba 
severoněmeckých 

skladatelů XVIII. století 

 

POŘAD BOHOSLUŽEB V BORU: 
SVATÝ TÝDEN A VELIKONOCE  

 
 
 

13.4.  Květná ned ěle 
9 hod. – Farní mše svatá 
15 hod. – Mše svatá pro rodiče s dětmi (Skviřín) 
 

15.4. Úterý Svatého týdne 
18 hod. – Mše svatá 



 

16.4. Středa Svatého týdne 
8 hod. – Mše svatá 
15 hod. – Mše svatá (Bor Charita) 
 

17.4. Zelený čtvrtek 
19 hod. – Mše svatá na památku Večeře Páně 
20 – 21 hod. – Adorace Nejsvětější svátosti   

18.4.  Velký pátek 
9 – 12 hod. – Příležitost ke svátosti smíření 
14 hod. – Křížová cesta krajinou (sraz u kostela, Holostřevy) 
15 hod. – Křížová cesta (chrám sv. Mikuláše Bor) 
19 hod. – Obřady Velkého pátku 
 

19.4. Bílá Sobota 
9 – 12 hod. –  Příležitost ke svátosti smíření 
20 hod. – Vigilie Zmrtvýchvstání Páně 
 

20.4. Boží hod velikono ční 
9 hod. – Mše svatá 
 

21.4.  Pond ělí velikono čního oktávu 
9 hod. – Mše svatá 
 

22.4. Úterý velikono čního oktávu 
18 hod. – Mše svatá 
 

23.4.  Středa velikono čního oktávu sv. Vojt ěch 
8 hod. – Mše svatá 
 

24.4. Čtvrtek velikono čního oktávu sv. Ji ří 
18 hod. – Mše svatá 
 

25.4. Pátek velikono čního oktávu 
8 hod. – Mše svatá 
17 hod. – Mše svatá (Damnov) 
 

27.4. 2. neděle velikono ční 
9 hod. – Farní mše svatá 
 

CO SE DĚJE V NAŠICH OSADÁCH  
 
 

Holost řevy: POCHOD ZA KAPLI ČKU 
    V jiném případě než tento rok, bych článek nazvala 
masopustním průvodem.  Tento rok jsme však únorovou  
akci pojali trochu jinak. Masopustní průvod v maškarách 
to sice byl, zpívali jsme a tančily i hospodyně 
s medvědem, ale zároveň jsme k této připojili ještě jednu 
akci. Tou byla veřejná dobrovolná  sbírka na obnovení a 
zkrášlení kapličky na holostřevské návsi. 
 

 
 

Na snímku zleva: Zuzanka princezna Pecharová, Milan medvěd 
Oncirk a Kristýnka zebra Aubrechtová 

    Musím říci, že p řekvapiv ě věnovali nemalý obnos 
téměř všichni, koho jsme navštívili a do pokladni čky 
jsme nast řádali  5.510,-Kč. Tímto prostřednictvím bych 
chtěla znovu  poděkovat všem, kteří finanční příspěvek 
věnovali a stejně tak i té hrstce lidí, kteří se na průvodu 
aktivně podíleli, protože bez nich by se  vůbec nekonal. 
 
 

A jak jsme na nápad s kapli čkou p řišli? 
      Na podzim 2013  jsme se na veřejném zasedání 
osadního výboru ve vsi dohodli, že bychom mohli kaplič-
ku trochu ozvláštnit. Už jsme na toto téma narazili několi-
krát, ale ten pravý impuls přišel až nyní.  Nedávno se 
kaplička opravila, vymalovala a vypadá moc pěkně. Ale 
přesto tam chybí něco, co by bylo originální a jedinečné, 
a co by na nás z té historické památky i tak nějak hlouběji  
zapůsobilo. Oslovili jsme tedy místního umělce pana 
Františka Hodonského s rodinou, který u nás chalupaří, 
jestli by neměl chuť něco navrhnout. Souhlasil,  a pokud 
se projekt schválí,  dotáhne do konce a získáme na něj i 
slíbenou dotaci, můžeme se do konce roku těšit na jedno 
z originálních  veřejně přístupných a oku lahodících umě-
leckých děl u nás. 
 

Pozvánka na další akci v Holost řevech: 7.6.2014 D ět-
ský pou ťový den 

Kamila Aubrechtová , OV Holostřevy 
 
 

Ohlédnutí z Vyso čan 
.   
      Končí zima, začne jaro a tak jako každý rok, připravu-
jeme jarní úklidovou akci. Osadní výbor ji svolává na so-
botu 12.dubna v 10 hodin. Doufáme, že se sejde co nej-
víc občanů a uklidíme kolem svých domovů a ostatních 
prostor jako jsou autobusové zastávky, dětské hřiště 
apod. Myslíme si, že je co uklízet, stačí se jen rozhléd-
nout, co po nás zbývá, a také po pejscích některých cho-
vatelů. Po skončení úklidu, ve 14 hod. se sejdeme v pro-
storu, kde bývá májka, při opékání buřtů. 
      Dne 1. března prošel naší osadou Masopustní průvod 
20 masek za doprovodu harmonikáře, ti kteří se zúčastnili 
se dobře pobavili. A samozřejmě budou následovat i další 
tradiční akce. 
      Osadní výbor se schází pravidelně za 5 až 6 týdnů, 
rádi uvítáme další podněty a pomoc při všech akcích, kte-
ré pořádáme. Velký dík patří všem, kterým není lhostejné, 
kde a jak žijeme. Přejeme si, aby nás zajímaly i jiné zá-
jmy, než přináší tato uspěchaná doba. 

 Bohuslav Nebeský, OV Vysočany 
 
 

PROGRAM KLUBU SENIOR Ů    
 
 

Program Klubu senior ů pro letošní rok: 
 

• 28.4.2014 zábavné odpoledne na zámku ve spo-
lupráci  s městskou knihovnou  

• 26.5.2014 posezení na parketu - opékání buřtů  
• 30.6.2014 výlet - Mariánské Lázně  
• 16.8.2014 Koloveč - muzeum, program mletí sta-

rých bab  
• 22.9.2014 výstavka výpěstků s posezením - Doly 

- kaple  
• 27.10.2014 ohlédnutí za historií města a okolí s 

kastelánkou – Hodovní síň v zámku  
• 24.11.2014 vystoupení dětí – zámek  
• 29.12.2014 Silvestr na poliklinice - s muzikou do 

nového roku        

Mgr. Jaroslava Jáchimová  



UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 
BUDE V BORU POKRA ČOVAT   .    

 

      Celé dva roky se účastníci Univerzity třetího věku 
v Tachově vzdělávali v oboru Archeologie a historie Ta-
chovska. „Tento obor má u senior ů z Boru a okolí 
úsp ěch,“  říká Bc. Petra Ostapčuková, koordinátorka 
U3V. „V letošním roce se p řednášek aktivn ě účastní 
15 poslucha čů a odezvy na lektory a obsahy p ředná-
šek jsou velmi pozitivní.“ 
      Během těchto dvou let se posluchači dozvěděli napří-
klad o průběhu druhé světové války na území Tachovska, 
o zaniklých vesnicích v okolí či o nejvýznamnějších pa-
mátkách. Přednášky probíhaly každý druhý čtvrtek 
v Hodovní síni borského zámku. Jako vyučující se před-
stavili nejen pedagogové ze Západočeské univerzity, ale i 
zaměstnanci tachovského muzea a archivu. 
      Na akademický rok 2014/2015 je pro borské poslu-
chače připraven obor Přírodní v ědy prakticky . Zápisy na 
tento obor proběhnou ve středu 11.6.2014 od 9 do 15 
hod. a ve čtvrtek 18.9.2014 od 9 do 15 hod. v borském 
zámku. 
     

BORŠTÍ VÝTVARNÍCI PŘIPRAVUJÍ   
 

      Klub výtvarníků Borska je spolek neprofesionálních 
umělců, který byl založen před sedmnácti lety v Boru, ale 
členové jsou z celého regionu. Každý rok pořádá klub 
nejméně tři společné výstavy, na kterých mohou návštěv-
níci obdivovat jejich nové práce. Vystavovány jsou pře-
vážně obrazy, sochy a šperky. V několika posledních le-
tech bývají výstavy doplněny o práce dospělých i dětí 
z Keramické dílny Bor.  
      První letošní výstava bude zahájena v pond ělí 
5.května 2014 ve Vídni . Výstavní síň v ulici umělců je 
velmi známá, ale prostor je malý. Náš klub budou repre-
zentovat pastely Jana Rybeckého, jednoho ze zakladate-
lů a současného místopředsedy klubu. Další členové klu-
bu a příznivci našich výtvarníků vyjedou z Boru autobu-
sem již v 7 hod. Po příjezdu do Vídně budou výtvarníci 
výstavu připravovat, ostatní si prohlédnou pamětihodnosti 
města. Před devatenáctou hodinou se pak všichni sejdou 
ve výstavní síni na vernisáži. Tu bude natáčet televize, 
přítomen bude tisk, velvyslanec ČR v Rakousku a další 
hosté. Bude to významná akce, která ukáže nejen vzorek 
práce Borských výtvarníků, ale také zviditelní naše město 
v zahraničí.  
      Společně budou všichni členové klubu vystavovat 
v budově Malé scény Kulturního domu Konstantinovy 
Lázně. Vernisáž bude v pátek 13. června 2014  od 18 
hod.  Kromě již známých umělců se svými plastikami 
představí i nový člen klubu Miroslav Beneš.  
      Na podzim přivítá naše výtvarníky Pleystein – part-
nerské m ěsto Boru.  V budově spořitelny bude výstava 
zahájena v pátek 12.zá ří 2014 v 17 hod.  Vystavená díla 
tu budou k vidění každý den až do konce října. 
      K poslední letošní akci se sejdou všichni členové Klu-
bu výtvarníků Borska v Hotelu Hvězda Mariánské Lázn ě 
v úterý 4.listopadu 2014 v 18 hod. Výstava zde bude 
přístupná do 1.prosince po celé dny – nonstop. Všichni 
příznivci jsou srdečně zváni!   
 
.  
Pavla Kabí čková , předsedkyně Klubu výtvarníků Borska 
                       

INFORMACE ZE ZÁKLADNÍ ŠKOLY  
 
 

S touto povídkou se prezentuje žák naší školy Matyáš 
Tejček v celorepublikové sout ěži Fantazie  „Rok 3001“ 
 

Rok 3001 – Děda a jeho sci-fi v ěk  
      Píše se rok 3001 a lidé po přírodních katastrofách a 
blackoutech, které vedly k chaosu, už dávno žijí v malých 
společenstvích. Vesnice mezi sebou bojují o zásoby po-
travy a pitné vody. Všechny osady jsou obehnané vodní-
mi příkopy a hranice každé, i té nejmenší, je ostře hlída-
ná. Mrakodrapy a obrovské továrny se rozpadly. Nejcen-
nější je půda, na které už i nejmenší děti pěstují zeleninu 
a obilí. 
      Nám dětem už to přijde normální, ale z vyprávění vím, 
že život vypadal ještě před pár desítkami let úplně jinak - 
děda tomu říká "sci-fi věk". Lidé prý mezi sebou mluvili už 
jenom přes jakési krabičky a každý měl svoje číslo, na 
kterém byl k zastižení. Jezdili auty po úplně rovných 
cestách bez kamení, nebo prý létali. V jednom takovém 
letadle bydlí náš šaman. Vůbec si nedovedu představit, 
že by se něco takového mohlo odlepit od země, ale když 
to tvrdil i můj děda, tak asi jo.  
      Naše rodina bydlí ve zrezivělém kamionu, ale nechci 
si stěžovat, protože lidé bydlí i v menších autech. Jinak 
jsou ty hromady plechu k ničemu. Tady si ráno nedáte 
kakao ani kafe, jak jsem slyšel z dědova vyprávění, ale už 
jsme si zvykli na svařené byliny a několik proteiny naby-
tých housenek. Musíme být nasycení, abychom mohli 
dalších pár dní bránit svou vesnici. Tatínek právě dává 
signál, pro střídání na stráži. Hlídání má na starosti hned 
po strýci. Teď si jde trochu odpočinout k ohni. Hřejeme se 
u něj a posloucháme vyprávění, jak se v noci vydali do 
nestřežených míst, aby dotáhli několik suchých klád. Mu-
sí být velmi opatrní, protože každý neznámý člověk je pro 
ně nepřítel, který chce také přinést kořist.  
      Tátové si ukazují jizvy ze soubojů a plánují další vý-
pravu. Děda se jen směje a ukazuje nám otrhaný obrázek 
pána v podivném černobílém oblečení, prý to co má ko-
lem krku je kravata - jak v tomhle mohl běhat? A jakto že 
se za tu věc okolo krku někde nezachytil a neuškrtil se? 
Ptá se má sestra. Dědeček povídá: noo tenkrát to bylo ji-
nak. Lidé si nemuseli shánět zásoby a mohli si je za pe-
níze koupit v obchodě. Dědečku, co jsou to peníze?? To 
byly takové papírky, za které jsi mohl mít cokoli i zeleninu 
a ovoce ale hlavně maso. A měli v bytě teplo, elektřinu a 
pitnou vodu, se kterou směli plýtvat při horké koupeli. A 
co je to byt?? To byly místnosti, ve kterých lidé bydleli. 
Aha a jak to tam vypadalo? Máš dědečku nějaký obrá-
zek? Ano, mám, je to starý leták z IKEA. A ukážeš nám 
ho? Ale je trochu zamaštěný, měl jsem v něm tenkrát za-
balenou rybu na Vánoce.  
      Vůbec jsme dědečkovi nerozuměli. Ostatně jako po-
každé když začal vzpomínat. Říkali jsme tomu sci-fi řeč. 
                          

  Matyáš Tej ček, 11 let, 5. A – ZŠ Bor 
      
Přeshrani ční akční den se uskute ční 9. dubna 
      Žáci 8. a 9.třídy ZŠ Bor společně se studenty Gymná-
zia Tachov navštíví tiskařské centrum deníku „Der neue 
Tag“ ve Weidenu a firmu „Leistritz Produktionstechnik 
GmbH“ v Pleysteinu. V rámci této akce se studenti se-
známí s možnostmi podnikání v Bavorsku, s trhem práce 
a možností dalšího studia. 

   Mgr. Alena Jakubcová 
 
Naši sportovci dvakrát st říbrní 
      Dvakrát stříbrní v okresním přeboru, taková je bilance 
za uplynulý měsíc chlapců Základní školy Bor. 
      Na konci února navázali naši starší žáci na letitou tra-
dici úspěchů v basketbalu. Po loňském titulu v okrese a 
druhém místě v kraji se tentokrát mohou pyšnit stříbrným 
pohárem a pozicí vicemistrů okresu.  



Z výsledk ů v Tachov ě:  
Skupina B:  ZŠ Bor – ZŠ Zárečná Tachov 29:6, Bor – ZŠ 
Hornická Tachov 15:28. 
Semifinále:  Bor – ZŠ Kostelní Tachov 48:8. 
Finále:  Bor – Hornická Tachov 10:38. 
Konečné po řadí: 1. ZŠ Hornická Tachov, 2. ZŠ Bor , 3. 
ZŠ Kostelní Tachov, 4. Gymnázium Tachov, 5. ZŠ Bez-
družice, 6. ZŠ Zárečná Tachov.  
ZŠ Bor reprezentovali: Dominik Zavalaný, Filip Fikar, Da-
niel Hemr, Jiří Sedlák, Tomáš Pich, Robert Kořínek, Vu-
ong Chi Cuong, Vít Kalčík. 
 

 
 

      Především bojovností se prosadili borští kluci 
v okresním přeboru v sálové kopané. V kategorii mlad-
ších žáků získali druhé místo, přestože proti nim většinou 
stáli borci fotbalově vyspělejší. Turnaj v Bezdružicích při-
tom naši zahájili debaklem 0:7 se ZŠ Zárečná Tachov. 
Další výsledky: ZŠ Bor  – ZŠ Hornická Tachov 2:1, - 
Planá 0:0, - Bezdružice 2:0, - Přimda 3:2. 
Pořadí:   

1. ZŠ Zárečná Tachov 24:2 13 bodů 
 2. ZŠ Bor    7:10 10 
 3. ZŠ Hornická Tachov 13:6  9 
 4. ZŠ Přimda  10:8  5 
 5. ZŠ Planá   5:7  5 
 6. ZŠ Bezdružice  0:26  0 
 

 
 
Žáci z družin ZŠ Bor na MDŽ 
      Dne 6.3.2014 přišly děti ze školní družiny ZŠ Bor po-
těšit krátkým programem a drobnými dárky borské seni-
orky slavící  MDŽ v sále SŠ Bor. Děti z II.oddělení družiny 
s vychovatelkou Martou Tvrdou si připravily písničku 
„Když jsem já sloužil . . . „ Nejen, že ji hezky zazpívaly, 

ale také si k ní vytvořily kulisy. Děti z I. a III. oddělení dru-
žiny s vychovatelkou Petrou Rubantovou roztleskaly sál 
svým country tancem. Děti z  III. oddělení družiny 
s vychovatelkou Janou Burešovou vytvořily pro seniorky 
drobné upomínkové předměty. Na závěr dívky zazpívaly 
píseň „Červený šáteček“, chlapci vyzvali ženy k tanci. Dě-
ti byly odměněny potleskem a sladkostmi, paní vychova-
telky kytičkou od pana starosty Petra Myslivce. 

  Bc.Petra Rubantová , vychovatelka 
 

POZVÁNKA NA TRADI ČNÍ AKCI  
 

 
Vážení přátelé, 

dovolte, abych Vás tímto pozvala na tradiční 
Velikono ční machrovinky , které proběhnou 

 ve dnech 14. – 16. dubna 2014   
s tímto programem: 

 

 
14. dubna od 17 hod. TURÍNSKÉ PLÁTNO  
Němý, ale výmluvný svědek – přednáška  pro veřejnost o 
zajímavých skutečnostech pohřebního rubáše Ježíše 
Krista v kině Bor   
 
15. dubna v 14:30 Slavnostní zahájení Velikono čních 
machrovinek  v zámku Bor  s doprovodným programem:  

1. Vystoupení oboru scénického tance ZUŠ Tachov 
2. Jarní překvapení MŠ Bor – vystoupení dětí 

z mateřské školy v Boru 
3. Co si pro nás připravili žáci ze ZŠ Bor – vystou-

pení žáků ZŠ v Boru 

Další odpolední program  
14:00 zahájení workshopu výtvarného kroužku, kde si 
za symbolický poplatek můžete vyrobit velikonoční ozdo-
bu, můžete shlédnout pletení velikonočních pomlázek, 
pletení výrobků z pedigu, obdivovat zručnost členek 
kroužku paličkování při práci a prohlédnout si prezentační 
výstavu prací žáků MŠ, ZŠ, SŠ a keramického kroužku 
v Boru s tématem Velikonoce 
 
14:00 zahájení sout ěže „O nejhez čí perníkové vají č-
ko“, kdy si budete moci libovolně ozdobit cukrovou pole-
vou perníkovou šablonu a soutěžit o zajímavé ceny 
 

15:45 otev ření prodejní výstavy: 
MŠ, ZŠ Bor – bude prodávat vlastní výrobky 
s velikonoční tématikou 
SŠ Bor – nabídne zájemcům k prodeji mazance, berán-
ky, zdobené linecké pečivo a velikonoční nádivku. 



16. dubna v 13:00 workshop – velikono ční dílny  + po-
kračování soutěže „O nejhezčí perníkové vajíčko“ a 
v 17:00 koncert v zámecké kapli s vyhlášením výsled-
ků sout ěže a s předáním cen vít ězům. 
Jak sami vidíte, program jsme pro Vás připravili bohatý a 
vybrat si v něm mohou všichni, tak jak je naším mottem 
„Velikono ční machrovinky od mate řinek až po senio-
ry.“  
 
Přijďte, rádi Vás všichni, kteří se budeme na Velikonoč-
ních machrovinkách podílet, uvítáme: za město Bor, MŠ 
+ ZŠ + SŠ + ZUŠ Bor, ZUŠ Tachov, MAS Český les a 
farní úřad v Boru 

Mgr. Zdeňka Valečková , SŠ Bor 
 
 

NOVÁ KUCHA ŘKA NA PRODEJ: 
CHUŤ A VŮNĚ DOMOVA  

 
 

      Kniha s kuliná řskými recepty čtyř region ů vznikla 
v rámci projektu Chu ť a vůně domova, díky kterému 
byly z řízeny kuchyn ě v pěti místech Českého lesa – 
ve Studánce, v Holost řevech, Starém Sedlišti, Draže-
nov ě a v Puclicích.  V nich se va řilo pod vedením ku-
chařských mistr ů, hovo řilo se o bylinkách a letitých 
receptech. Vydáním publikace však tento zám ěr a 
plány nekon čí. Lze se zapojit do n ěkterého 
z kuliná řských klub ů v již zmín ěných obcích. 
 
      Kuchařka připomíná jídla, která se u nás vařila a opět 
mohou vařit ze zeleniny a ovoce, vypěstovaných na čes-
kých zahrádkách, a z toho, co se chovalo na dvorku a 
v chlévě chalup. Jsou zde nejen recepty předávající se 
z generace na generaci, ale i pokrmy přizpůsobené tem-
pu dnešní doby, ve kterých se zrcadlí tradice daného kra-
je. 
      Kuchařku "Chuť a vůně domova" je možné objednat 
na tel.: 603 252 348, k prodeji bude také v infocentru 
zámku Bor. 
 

TROCHA HISTORIE NEUŠKODÍ 
Výpisy z borských kronik  

 
 

Císař Josef II. v Boru 
      Císař Josef II., vzor německého lidového císaře na 
všechny časy, hodnotící lidskou důstojnost jako obraz 
Boží všeho lidstva, podnikl v letech 1766 – 1779 pět cest 
do Čech. Během čtvrté cesty dlel šlechetný císař dne 20. 
a 21. října 1771 v Boru. 
      Nocování nezapomenutelného „selského císaře“ Jo-
sefa II. v borských zdech v dopise popsal farář Schmidt 
svému příteli páteru Schneiderovi, který jako průvodce 
löwensteinského prince Jana dlel toho času v Bruselu.  
      V dopise bylo uvedeno, že dne 20. října k večeru o 5. 
hodině do Boru od Plzně přijel císař Josef II. Ubytován 
měl být na borském zámku, což způsobilo velký rozruch. 
Lidé postávali na mostech a zvědavě pozorovali příjezd. 
Konečně přijel vůz s pokladníkem, kancelistou a jezdec-
kým kurýrem vpředu. Jezdec a vůz jeli ale bez povšimnutí 
dále do města, zastavili na náměstí a jeden z nich se sám 
od sebe ptal na Hirschlův hostinec a poštu. Tam zajeli a 
jezdec na koni jel zpět a přivedl od zámku dva vozy naho-
ru k poště. Protože ubytovací místnost byla v nepořádku, 
požádal císař své služebné o nějaké židle. Židle však ne-
pocházely ze zámku, ale byly přineseny z fary. 

      Císař chodil mezi zcela obyčejnými lidmi semtam.  Byl 
tu také B. Schirding z Ošelína, ten poklekl a odevzdal cí-
saři svou supliku. Následně císař odešel do pokoje, kde 
nechtěl být rušen a za půl hodiny si nechal zavolat dva 
radní, kterých se ptal na letošní úrodu, zda jsou tu ob-
chodní silnice, komu že patří to veliké jezero, zda zvěř 
nepůsobí zemědělcům velké škody a zda těmito škodami 
není způsobena letošní nouze.  
 

 
 

      Hned nato si nechal zavolat panského inspektora a 
vrchního úředníka a ptal se jich na úrodu, zda se poddaní 
osvědčují a proč se kníže neoženil s noblesou, ale jen s 
„onou personou“. Onou personou byla myšlena druhá 
manželka Karla Tomáše z Löwensteinu Josefa, rozená 
Stipptinová. Na to jeden z nich řekl: „protože byli oddání 
pobožně“. Císař se tomu smál a řekl, zda by se pro ni do-
kázal i vzdát knížecí důstojnosti a propustil oba. Vypil ká-
vu a lehl si na svůj ječnou slámou nacpaný slamník. 
      Druhého dne ráno o 6. hodině vstal a jel přes Oleš-
nou, Vidice, kde přepřahal. Protože si sedláci stěžovali, 
že jim letos potlouklo, dal jednomu z nich 14 císařských 
dukátů pro postižené krupobitím. Dále pak dal 20 dukátů 
pro zdejší chudé. Jeho cesta následně pokračovala přes 
Strakonice, Písek, Tábor, Budějovice a potom pokračoval 
do Prahy, kde se několik dní zdržel. 
 
 
 

KARBAN SE SVOLENÍM MANŽELEK  
 
 

      Dne 1.2.2014 se ve společenské místnosti 
v Holostřevech, uskutečnil již druhý ročník turnaje 
v karetní hře „K řížová sedma“  dvojic. Turnaje se zú-
častnilo sedm dvojic, některé spolu hrají  již delší dobu a 
jiné spolu na tomto turnaji hráli poprvé. Celý turnaj se hrál  
systémem „každý s každým“. Dvojice tvořili hráči 
z Holostřev a Borovan, kde podobný turnaj také pořádají 
a zvou na něj právě své kamarády z Holostřev a tímto 
turnajem jim to oplácíme. Letošního turnaje se zúčastnila 
i jedna žena (Milada Huláková z Holostřev).  



      Začátek turnaje byl v 11 hod. V průběhu celého turna-
je měli možnost se hráči občerstvit např. pivem a k obědu 
si dát buřtíky na černém pivu. Po pěti hodinách velkých 
bojů už se začínaly krystalizovat dvojice, které by mohly 
stát na stupni vítězů. Nakonec se na třetím místě umístili 
M.Souček ml.a J.Schaller, na druhém místě M.Čampula a 
Šimurda st. a celkovými vítězi 2. ročníku se stali J.Noha  
a K. Hlaváč ml. Každá vítězná dvojice obdržela trička s 
logem turnaje a svým umístěním a set piva. Všichni zú-
častnění byli s turnajem velmi spokojeni a již teď se těší 
na příští ročník.  
      A tak nezbývá než se rozloučit sportovním „ Karetním 
hrám zdar a křížové sedmě zvlášť. 
 

Organizáto ři Milan Čampula a Petr Pešek 
 
 

 
 

 

NA KOLE PO ČESKÉM ZÁPAD Ě  
 

      Kalendá ř rekreačních cyklovýlet ů pro milovníky 
pohybu, na čerstvém vzduchu v krásné p řírod ě zá-
padních Čech, pro letošní rok je znám. V lo ňském ro-
ce se dali dohromady po řadatelé jednotlivých cyklo-
výlet ů za účelem spole čné propagace a protože se 
tento zp ůsob osv ědčil, rozhodli se v n ěm pokra čovat. 
      Termíny všech cyklovýletů jsou letos voleny tak, aby 
bylo možné na všechny využít  cyklobusu „Mže" z Plzně 
do Českého lesa  a zpět, konkrétně z Centrálního auto-
busového nádraží v Plzni odjezd v 8:15, Stříbro  8:52, 
Holostřevy 9:05 a Bor 9:12. Z Boru zpět pak v 16:44, Ho-
lostřevy 16:52, Stříbro 17:05 s příjezdem do Plzně 
v 17:42. Můžete tak pozvat i své známé, jsou-li na trase 
cyklobusu, ale ať si včas zamluví přepravu jízdních kol, 
protože přepravní kapacita cyklobusu je pouze 19 kol. 
V loňském roce stála přeprava jednoho kola 30 Kč, zpá-
teční  (tam i zpět) pak 50 Kč. 
 

Na kole po českém západ ě 2014: 
3. května  2014 - První šlapka  - Bor 
19. července  2014 - Holost řevská cyklovyjíž ďka 
2. srpna  2014 - Tůr de Lužná  
16. srpna  2014 - Fans Tour Štybar  - Stříbro 
27. září 2014 - Poslední šlapka  - Bor 
 

      Zapište si termíny do svých plánovacích kalendářů a 
pozvěte prosím všechny své známe, kteří by mohli mít o 
cyklovyjížďky zájem. Podrobnější a aktuální informace 
sledujte v Novinkách  na webu fanstyby.stribro.cz , kde 
si můžete v článcích přečíst o loňských cyklovýletech a 
podívat se i na fotografie. Pro účastníky vyjížděk bude 
připraveno občerstvení i hodnotné tomboly. 
      Kalendář je otevřený i dalším pořadatelům. Podmín-
kou zařazení do kalendáře je, že se nejedná o závod, ale 
skutečně o rekreační cyklovýlet po trase/trasách vyzna-
čených pořadatelem a dále, že na víkend lze zařadit pou-
ze jeden cyklovýlet.  

Ing. Josef Hrábek, Petr Pich  
 

STOLNÍ TENISTÉ  
NA KRAJSKÝCH P ŘEBORECH  

 

      Jako každý rok prob ěhly v Nezv ěsticích krajské 
přebory muž ů a žen ve stolním  tenisu. Zástupci na-
šeho oddílu dosáhli velmi dobrých výsledk ů.  
      Ve finále dvouhry mužů podlehl Fanda Copák 
Kirchmanovi z Unionu až po boji. Semifinalová  účast 
Pavla Poura a čtvrtfinále Dráždila, Kliera a Chvátala urči-
tě uspokojila. Krajskými přeborníky ve čtyřhře se stali 
Dráždil s Copákem. Určitě se neztratily ani naše ženy, 
které zastupovaly Jana Soukupová a Šárka Skopová. 
      Muži si vybojovali právo startu v kvalifikaci na M-ČR v 
Plzni - to potěšilo, že po delší době měli naši zástupci pří-
ležitost zahrát si na této akci. 
      Soutěže družstev se chýlí ke konci a naše družstva v 
jednotlivých třídách jsou na tom takto. V okresní soutěži 
2. třídy před závěrem střed tabulky. Toto družstvo, které 
zapojuje hlavně naše žáky vytváří předpoklad, že by jsme 
měli mít pokračování solidních mladých stolních tenistů. 
Okresní přebor 1. třídy - zde je předpoklad, že družstvo 
tuto soutěž vyhraje a stane se okresním přeborníkem s 
právem postupu do krajské soutěže 2. třídy - jestli se tak 
opravdu stane  je zatím otázkou. Krajská soutěž 1. třídy - 
družstvo B - konečné umístění ve středu tabulky ukazuje 
na to, že soutěž je pro družstvo ta pravá, kde mohou hrát 
bez obav ze sestupu. 2. liga mužů - družstvo A - rozhod-
nuto - sestupuje do 3. ligy.  Trochu zklamání - hodně po-
učení. Je to sport a život, i ten sportovní, jde dál. Vedení 
oddílu věří, že  tato soutěž nebyla u nás poslední na delší 
dobu. 
 

Josef Vacík , předseda oddílu stolního tenisu Sokol Bor 
 

Prodej   slepi ček 

 
 
Drůbež Červený Hrádek,firma Dráb,oznamuje svým zá-

kazníkům, 
že opět prodává slepičky  snáškových plemen  

Lohmann  hnědý, Tetra  hnědá  
a Dominant –žíhaný, černý, modrý, 

žlutý,  kropenatý a bílý. 
Stáří: 15-20 týdnů. 

Cena  149 -185,- Kč/ ks dle stáří.  
 

Neprodáváme malé kuřice, ale téměř  
dospělé slepičky pouze našeho chovu  ! 

 
Prodej se uskuteční: 

V sobotu  19. dubna  2014  
Bor - u vlak. nádraží  – 14.20 hod. 

………………………………………………. 
Při prodeji slepiček - výkup králi čích 

 kožek - cena  20 -  30  Kč/ks 
Případné bližší informace:  

Po-Pá  9.00-16.00 hod                                                       
tel. 601576270, 606550204, 728605840 

 


